
Inwestycyjny boom pod Kłodzką Górą
Napisano dnia: 2020-09-23 14:30:52

GMINA KŁODZKO  (inf.  wł.).  Na konto  gminy  wpłynęła  kwota  1  780  tys.  zł  w  ramach
Funduszu  Inwestycji  Samorządowych.  Pieniądze  zostaną  wykorzystane  na  trzy  ważne
zadania  wcześniej  określone  przez  władze  lokale.  Wójt  Zbigniew  Tur  przypomina,  że
przymierzono  się  do  zainstalowania  kolejnych  punktów  oświetleniowych  przy  drogach
powiatowych w: Wojborzu, Bierkowicach i Krosnowicach.

-  Planujemy  też  poprowadzić  kanalizację  od  Czerwonej  Góry  w  Krosnowicach,  na  które  to
przedsięwzięcie  jest  gotowa  dokumentacja.  Ponadto  chcemy  zrealizować  trzeci  etap  budowy
wodociągu w Żelaźnie - informuje włodarz. - I to zadanie będzie realizowane w dwuletnim cyklu;
jeszcze w tym roku zaczniemy, a w przyszłym zakończymy.

Niedawno społeczność gminy wzbogaciła się o wzniesioną kosztem 2 150 tys.  zł  dobudówkę w
budynku Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnym w Szalejowie Górnym. Była niezbędna po
wprowadzeniu szkoły ośmioklasowej w miejsce sześcioklasowej. Natomiast trwa przebudowa ważnej
drogi gminnej w Krosnowicach.
 

W tej drugiej miejscowości bardzo ważną sprawą okazuje się przyszłość przedszkola gminnego. Są
dwie koncepcje,  które  staną się  przedmiotem debaty  wśród samorządowców.  Pierwsza mówi  o
poddaniu budynku gruntownemu remontowi, łącznie z termomodernizacją i zastosowaniem pomp
ciepła, po którym także ruszyłby w nim żłobek. Kosztorys robót wskazuje, że trzeba byłoby wydać
ponad 6 mln zł. To kwota, za którą da się postawić nowoczesny obiekt, tylko jeszcze trzeba wskazać
działkę do zabudowy. Gmina wskaże to przedsięwzięcie do dofinansowania przez Fundusz Inwestycji
Samorządowychy,  podobnie  jak  czwarty  etap  wodociągowania  Żelazna  od  strony  Ołdrzychowic
Kłodzkich.

- Dzięki temu, że w tym roku w Ołdrzychowicach zmodernizowaliśmy ujęcia wody, zbudowaliśmy
dwa ujęcia, stację uzdatniania i zbiornik, zamierzamy od ulicy Sportowej pójść z pracami w stronę
Żelazna. Po drodze zostaną wpięte do sieci kolejne gospodarstwa domowe m.in. przy ul. Kłodzkiej
oraz  ul.  Wodnej.  Zostaną  poprowadzone  dwie  nitki  wodociągu.  Pod  uwagę  bierzemy  budowę
kanalizacji w części Krosnowic, w kierunku Starkowa. - komunikuje wójt

Tak więc w tym roku gminę pod Kłodzką Górą cechuje inwestycyjny boom.
(bwb)


